مختلف کانفرنسز، سیمینارز کا انعقاد کیا جائے تاکہ آپ کی فکر کو عام کیا جاسکے۔

۳۔ علامہ اقبال کی فکر کے مختلف پہلوؤں پر مختلف یونیورسٹیز میں

تحقیق کرائی جائے اور پھر ان تحقیقی مقالہ جات کو حکومتی سطح پر شائع کرایا

جائے تاکہ فکر اقبال عام ہو۔

### مصادر و مراجع

(۱) اصفہانی، ابو قاسم حسین بن محمد راغب (م ۵۰۲ھ / ۱۱۰۸ء)۔

المفردات فی غریب القرآن۔ لاہور، المکتبہ قاسمیہ، ۱۹۶۳ء، ص: ۲۹۶

(۲) غزالی، حجة الاسلام امام ابو حامد محمد الغزالی (۵۰۵ھ)۔ احیاء

علوم الدین۔ مصر: مطبعہ عثمانیہ، ۱۳۵۲ھ / ۱۹۳۳ء، ج: ۳، ص: ۵۲

(۳) الفرقان، ۲۵: ۲۳ تا ۷۷

(۲) القلم، ۴: ۶۸

(۵) التوبہ، ۹: ۱۲۸

(۶) حسام الدین ہندی، علاء الدین علی تفتی (م ۹۷۵ھ)۔ کنز العمال۔

بیروت، لبنان: مؤسسۃ الرسالہ، ۱۳۹۹ / ۱۹۷۹ء، ج: ۲، ص: ۵

(۷) خطیب التبریزی، مشکوٰۃ المصابیح، ج: ۲، ص: ۵۳۳

(۸) ایضاً، ۲: ۶۳۹

(۹) حرف اقبال، ص: ۱۸

(۱۰) حرف اقبال، ص: ۲۶

(۱۱) ایضاً، ص: ۲۵۱

(۱۲) سعید احمد رفیق، اقبال کا نظریہ اخلاق، ۳۳

(۱۳) مسعود قریشی، ارمغان حجاز، اقبال اکادمی پاکستان، ۱۹۹۵ء، ص:

۵۶

(۱۴) اقبال، محمد، علامہ، بال جبریل، شیخ غلام علی اینڈ سنز لاہور،